
UCHWAŁA NR VIII/65/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art.6r ust 2 da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. , o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach (tj. Dz.U. 2024 poz.399 ze zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikającymi 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/441/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30.12.2021 r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C84362B6-85A2-49E5-9375-8E9270A079A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.6r ust.2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku    w 

gminach (tj. Dz. U. 2024 poz. 399 z późniejszymi zmianami), w przypadku gdy: -środki pozyskane z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust.2-2c,-celem jest 

obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranej od właścicieli nieruchomości, Rada 

gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących                 z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Według stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej zasadą jest, że system gospodarowania odpadami 

komunalnymi powinien się bilansować, a organ stanowiący uprawniony jest do podjęcia decyzji w sprawie 

dopłat do systemu wyłącznie w sytuacji wystąpienia przesłanek ustawowych. Skoro tak, to nieuprawnione 

byłoby przyjęcie stanowiska, że uchwała podjęta w danym roku budżetowym obowiązywałaby w następnym 

roku albowiem takie stanowisko powodowałoby założenie o ciągłości dopłat w sytuacji, gdy przesłanki 

ustawowe nie byłyby spełnione. Jeżeli zatem zachodzą przesłanki ustawowe do podjęcia decyzji w sprawie 

dopłat w kolejnym roku budżetowym konieczne jest podjęcie nowej uchwały, gdyż podjęta w danym roku 

budżetowym daje podstawę do pokrywania kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi tylko w tym 

roku. 

Z analizy wynika, iż w projekcie budżetu na 2025 rok planowane wpływy nie pokrywają kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk  

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C84362B6-85A2-49E5-9375-8E9270A079A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


